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Niech Święta Bożego Narodzenia, 
przyniosą Państwu  

wiele szczęścia, wiary i nadziei, 
a miłość i pomyślność będzie z Wami, 

w każdym dniu nadchodzącego,  
Nowego Roku.

Niech ten szczególny czas Świąt Bożego Narodzenia 
będzie dla Państwa okazją do spędzenia miłych chwil 

w gronie najbliższych, 
w atmosferze pełnej miłości i wzajemnej życzliwości. 

A Nowy Rok, stanie się czasem 
spełnionych marzeń i nadziei.

Stowarzyszenie  
Wspólnota Śląska „Ciosek”

W Noc Bożego Narodzenia 
podzielmy się opłatkiem, 

składając sobie serdeczne życzenia. 
Niech ten świąteczny czas 

upłynie w atmosferze 
miłości i ciepła, a nadchodzący 

Nowy Rok spełni wszelkie oczekiwania 
i będzie pełen szczęśliwych dni. 

Wesołych Świąt  
oraz Szczęśliwego Nowego Roku

życzą Radni
Izabella Krasowska-Salamon, Leszek Salamon,  

Józef Szczekała, Waldemar Mitura i Marek Szczech

Na zbliżające się Święta  
Bożego Narodzenia  

życzymy Wszystkim Mieszkańcom
Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny

spokoju i szczęścia, rodzinnej atmosfery 
oraz samych pięknych chwil. 

Gdy pierwsza gwiazdka zabłyśnie na niebie,  
niech w Państwa domu zagości radość
z przebywania w gronie najbliższych.

WESOŁYCH ŚWIĄT!
Członkowie Stowarzyszenia

Ruch Rozwoju Gminy Czerwionka-Leszczyny

Cezary Rajca
Przewodniczący Klubu Radnych

Prawa i Sprawiedliwości
w Radzie Powiatu Rybnik

Izabela Rajca
Przewodnicząca Klubu Radnych

Prawa i Sprawiedliwości
w Radzie Miejskiej  

w Czerwionce-Leszczynach

Spokojnych Świąt Bożego Narodzenia. 
Życzę wiele sił i zdrowia, by pokonać 

trudy dzisiejszych czasów. 
 

Niech Dobra Nowina napełni Państwa radością, 
ciepłem i życzliwością, a prawda betlejemskiego

żłobka wleje w nasze serca nadzieję.
 

Życzę, aby Nowy Rok był dla Państwa 
i najbliższych szczęśliwy,

pełen udanych przedsięwzięć i spełnionych marzeń.
 
 

Marek Krząkała
Poseł na Sejm RP
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Świąt wypełnionych radością i miłością,
niosących spokój i odpoczynek,

Nowego Roku spełniającego
wszelkie marzenia, pełnego optymizmu

wiary, szczęścia i powodzenia
życzą

Burmistrz, Przewodniczący Rady Miejskiej,
Radni, Kierownictwo i Pracownicy

Urzędu Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny
oraz Wydawca i Redakcja „Kuriera”

Budżet gminy 
to szereg pytań

W połowie grudnia, przy jednym głosie wstrzy-
mującym, Rada Miejska w Czerwionce-Lesz-
czynach uchwaliła przyszłoroczny budżet gmi-
ny. Bardzo dziękuję radnym za takie głosowanie. 
Jego wynik należy uznać za wyraz właściwego 
rozumienia obecnej sytuacji, ale już teraz wiado-
mo, że będzie to trudny budżet, bo tak do końca 
nie jesteśmy w stanie wszystkiego przewidzieć 
– komentuje burmistrz Wiesław Janiszewski.

Przyjęty budżet w wielu obszarach nie zaspokaja po-
trzeb, co wynika z szeregu niewiadomych. Pierwszorzęd-
na jest kwestia dochodów, a te szacujemy przecież w wa-
runkach inflacji. Trudno przewidzieć jak skuteczne będą 
mechanizmy jej zwalczania przez państwo i jakie będzie 
ze strony państwa wsparcie.

Z drugiej strony patrząc na budżet, trudno dość pre-
cyzyjnie określić koszty, dla przykładu energii. I choć 
podpisywaliśmy określone dokumenty związane z tar-
czą antykryzysową, to możemy bazować jedynie na de-

klaracjach rządu. Oczywiście 
zakładamy, że z punktu widze-
nia realiów – w myśl zapowie-
dzi – wszystko będzie dobrze 
funkcjonowało, ale zobaczymy 
w praktyce. Póki co czekamy 
również na środki zewnętrzne. 
Ich odblokowanie przez Unię 
Europejską w ramach KPO, 
a więc Krajowego Planu Odbudowy, jest także dla na-
szego samorządu kluczowe. Mam na myśli szereg zapla-
nowanych inwestycji w oparciu o fundusze unijne, bo 
przecież środki własne mogą stanowić zaledwie część 
dużych wydatków. Tak więc niezależnie od uchwały bu-
dżetowej, jaką w połowie grudnia podczas ostatniej se-
sji podjęli nasi radni, sporo będzie zależało nie tylko 
od władz samorządowych miast i gmin, co od polityki 
centralnej, a więc na poziomie rządowym i parlamen-
tarnym. Poza dyskusją jest to, że środki unijne są nam 
bardzo potrzebne i że realizowanie budżetów przyjętych 
przez samorządy w znacznym stopniu będzie właśnie od 
tego zależało. Dodatkowa trudność to fakt przesuwania 
na barki samorządu coraz to nowej odpowiedzialności 
– od pandemii, poprzez kwestie związane z uchodźca-
mi i kryzysem energetycznym, aż po dystrybucję węgla. 
Radzimy sobie z tym, bo dobro naszych mieszkańców 
jest dla nas nadrzędne. Jednak zadania te w znacznym 
stopniu wykraczają poza zakres obowiązków samorządu. 
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Tradycja Barbórki
W związku z uroczystymi obchodami 
święta górniczego w Czerwionce-Lesz-
czynach gościły reprezentacje miast part-
nerskich – Dubno w Ukrainie, Jēkabpils 
na Łotwie, Sokołowa Podlaskiego oraz 
Bad Sachsa w Niemczech.

Barbórkowe obchody rozpoczęto od uroczy-
stego złożenia kwiatów pod tablicą upamiętniają-
cą zmarłych górników, znajdującą się przy Izbie 
Tradycji KWK „Dębieńsko”. W ramach obcho-
dów górniczego święta w naszym Centrum Kul-
turalno-Edukacyjnym odbył się również Koncert 
Barbórkowy w wykonaniu Orkiestry Miejskiej 
„Dębieńsko” pod dyrekcją Wojciecha Pukowca, 
także z udziałem sekcji smyczkowej oraz solistów.

W czasie koncertu ze sceny wybrzmiały takie 
utwory jak: „Niech żyje nam górniczy stan”, „Po-
szła Karolinka”, „Kajze mi się podzioł” czy „To 
nie ja”. Wspólnie z Orkiestrą Miejską „Dębień-
sko” wystąpili soliści: Marysia Michalak, Nata-
lia Gierlich, Zuzanna Okseniuk, Iwona Blacha, 
Sabina Kierpiec oraz Mieczysław Kierpiec.

Podczas koncertu wręczono pamiątkowe Me-
dale 60-lecia nadania praw miejskich Czerwionce 
i Leszczynom. Wyjątkowym wyróżnieniem uho-
norowano dyrygenta Orkiestry Miejskiej „Dę-
bieńsko” Wojciecha Pukowca oraz prezesa Sto-
warzyszenia Inżynierów i Techników Górnictwa 
Mariana Wójcika.

W ramach wizyty przedstawicieli miast part-
nerskich odbyło się również spotkanie mające 
na celu ustalenie możliwości pomocy dla mia-
sta Dubno w Ukrainie. – Od momentu wybuchu 
wojny Polska od razu wyciągnęła pomocną dłoń 
do narodu ukraińskiego. Chciałbym dziś złożyć 
gorące podziękowania za wszelką pomoc, którą 
okazujecie naszemu miastu. Każdego dnia czuje-
my Wasze wsparcie – podkreślił mer miasta Dub-
no Vasyl Antoniuk.

Na czele przybyłych delegacji w wydarzeniu 
tym uczestniczyli również mer miasta Jēkabpils 
na Łotwie Raivis Ragainis, burmistrz Sokołowa 
Podlaskiego Bogusław Karakula i pełnomoc-
nik burmistrza miasta Bad Sachsa w Niemczech 
Gerhard Grundej. Władze samorządowe repre-
zentowali m.in. radny Sejmiku Województwa Ślą-
skiego Grzegorz Wolnik, wicestarosta rybnicki 
Marek Profaska, przewodniczący Rady Miej-
skiej Bernard Strzoda i radni. K.M. (r)
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Weekend Cudów 
Szlachetnej Paczki

cia i radości z obecności drugiego człowieka oraz 
wielkiej chęci dzielenia się dobrem.

– Samotność, starość, choroba to najczęstsze 
problemy, z którymi zmagają się nasi podopieczni 
– wyjaśnia Natalia Kubasa, liderka Szlachetnej 
Paczki w Czerwionce-Leszczynach, Orzeszu i Or-
nontowicach.

Paczki najczęściej przygotowywane są przez 
większe grupy osób – najczęściej szkoły, przed-
szkola, firmy, instytucje, a także przez grupy przy-
jaciół i znajomych.

– To wspaniałe i budujące, że tak wiele osób 
chce pomagać, wspierać, wyciągać dłoń w tym 
przedświątecznym czasie. Za serca otwarte na 
drugiego człowieka chciałbym bardzo serdecznie 
podziękować inicjatorom, wolontariuszom i wszyst-
kim darczyńcom – podkreślił burmistrz Wiesław 
Janiszewski.

W gronie darczyńców są także radni Rady Miej-
skiej w Czerwionce-Leszczynach, pracownicy 
Urzędu Gminy i Miasta oraz jednostek organiza-
cyjnych.

– To już tradycja, że Rada Miejska angażuje się 
w Szlachetną Paczkę. Nie jesteśmy obojętni i cie-
szymy się, że możemy wspólnie przyczyniać się do 
niesienia dobra. Radni są mieszkańcami gminy 
i miasta, więc chętnie włączają się w pomoc na 
rzecz potrzebujących z naszych dzielnic i sołectw 
– dodaje Bernard Strzoda, przewodniczący Rady 
Miejskiej.

Każda edycja projektu trwa od czerwca do 
czerwca, co oznacza, że grudniowy Weekend 
Cudów nie jest ostatnim punktem w kalendarzu 
Szlachetnej Paczki. Wolontariusze po przekazaniu 
wsparcia nadal pozostają w kontakcie z rodzinami, 
po to, by je wspierać, motywować do pracy o lep-
sze jutro i dodawać otuchy. HPN

Za nami kolejny Weekend Cudów Szla-
chetnej Paczki. W tym roku 30 wolonta-
riuszy z rejonu Czerwionka-Leszczyny, 
Orzesze, Ornontowice dotarło z prezen-
tami do 62 rodzin w potrzebie.
Weekend Cudów to czas spotkań, przekazywa-

nia Szlachetnych Paczek i dzielenia się radością. 
W tym roku cuda działy się 10 i 11 grudnia. Dar-
czyńcy, którzy przygotowali dedykowaną pomoc 
wybranej rodzinie, dostarczali gotowe paczki do 
magazynu w CKE w Czerwionce-Leszczynach. 
Następnie za pośrednictwem wolontariuszy upo-
minki trafiały do konkretnych rodzin w gminie 
i mieście.

To niezwykły czas, ponieważ paczki, oprócz 
materialnego prezentu, pełne są empatii, wspar-
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XV TURNIEJ KÓŁ GOSPODYŃ WIEJSKICH

Gwara Śląska  
na wesoło

W ostatnią niedzielę listopada w naszym 
Centrum Kulturalno-Edukacyjnym 
w Czerwionce odbył się XV Turniej Kół 
Gospodyń Wiejskich „Gwara Śląska na 
wesoło”, który wszystkim tu przybyłym 
zagwarantował sporą dawkę dobrej za-
bawy. W tegorocznej edycji Turnieju zmie-
rzyły się gospodynie z Bełku, Czuchowa, 
Dębieńska, Książenic i Palowic, prezen-
tując scenkę kabaretową na temat „Jo to 
zrobia za Cia” oraz piosenkę na temat 
powstań śląskich.
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Wszystkie występujące w turnieju Koła otrzy-
mały pamiątkowe statuetki zaś po podliczeniu gło-
sów okazało się, że Nagroda Publiczności, podob-
nie jak w ubiegłym roku, trafiła w ręce członkiń 
Koła Gospodyń Wiejskich w Palowicach.

– Serdecznie dziękuję wszystkim Paniom na-
leżącym do Kół Gospodyń Wiejskich. Od piętna-
stu lat, biorąc udział w Turnieju „Gwara Śląska 
na wesoło”, dbają o uśmiechy na naszych twa-
rzach i dobry humor. W całej swojej działalności 
w wyjątkowy sposób troszczą się jednak nie tylko 
o gwarę śląską, ale także tradycje, zwyczaje, kul-
turę i dziedzictwo naszego regionu, przekazując 
wiedzę o nich młodemu pokoleniu. Za wszystko, 
co robicie, kieruję w Waszą stronę słowa uznania 
i podziękowania – podkreślił burmistrz Wiesław 
Janiszewski, składając gratulacje przedstawi-
cielkom KGW. Podziękowania na ręce gospodyń 
złożyli również przewodniczący Rady Miejskiej 
w Czerwionce-Leszczynach Bernard Strzoda 
oraz wicedyrektor Śląskiego Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego w Częstochowie Anna Szymik. Na-
grodę na ręce laureatek tegorocznej edycji wręczy-
ły pomysłodawczyni Turnieju Jadwiga Gajewska 
oraz kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa 
Rolniczego w Rybniku Ewa Widuch. Dodajmy, 
iż podczas XV edycji „Gwary śląskiej na wesoło” 
gościnnie wystąpił Zespół Śpiewaczy „Karolinki” 
oraz Teresa Szulc. Turniej poprowadziła Kape-
la z Naszego Miasteczka pod wodzą Czesława 
Żemły.

Celem Turnieju Kół Gospodyń Wiejskich jest za-
chowanie dziedzictwa kulturowego i kulinarnego, 
integracja środowisk wiejskich, wymiana doświad-
czeń, umiejętności, promocja gmin i miast oraz pre-
zentacja najcenniejszych wartości kultury ludowej 
śląska. Turniej ma na celu również zachowanie tra-
dycji, folkloru, obrzędów i zwyczajów ludowych 
i przekazywanie ich młodym pokoleniom. K.M.
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Aleksandra J.  Ostroch 

Świąteczne spotkania

Nikt nie chce spędzać świąt sam. W ten wyjątkowy czas szcze-
gólnie potrzebujemy obecności innych, najlepiej tych najbliż-
szych sercu. Dzielić się świąteczną radością, mieć poczucie, że 
wszyscy przeżywamy to samo. Właśnie w tym czasie, w sezonie 
świątecznym, najczęściej dzwonimy do znajomych, wysyłamy 
życzenia, ale też planujemy spotkania z rodziną i przyjaciółmi, 
przyjeżdżamy nawet z bardzo daleka, nawet z zagranicy, żeby po 
prostu… być razem.

Można powiedzieć, że ten czas 
około świąt to cała seria świątecz-
nych odwiedzin. Tak jest i tak było 
dawniej. Zaczynało się – i zaczyna 
– od odwiedzin św. Mikołaja. Dziś 
spoufalono się z Mikołajem. Miko-
łaje spotykane masowo i byle gdzie 
już nie robią takiego wrażenia. Ale 
dawniej Mikołaj zjawiał się w aurze 
tajemniczości i najwyższego autory-
tetu. Chyba najwięcej zabawy mieli 
dorośli z przebierankami i organizo-
waniem mikołajowych odwiedzin, bo 
dzieci oczekiwały go z pięknymi ma-
rzeniami, ale i z zamierającym ser-
cem. Dawny Mikołaj był dużo bar-
dziej wymagający. Przepytywał z pa-
cierza, z posłuszeństwa, wypominał 
różne grzeszki. Od najmłodszych 
dzieci wymagał przeżegnania się 
i np. obietnicy odstawienia smocz-
ka, albo zaprzestania ssania palca. 
Nie mówiąc już o tym, że mógł użyć 
rózgi, zamiast słodyczy wyjąć z wora 
suche patyki i ostrużyny, a nawet… 
wsadzić do wora i wynieść, jak na-
mawiał towarzyszący mu diabeł. 
Ileż to razy słyszało się: „Czekaj, 
jak przyjdzie Mikołaj”! Na szczęście 
bystre dzieciaki dość często dostrze-
gały znajome szczegóły i Mikołaj 
przestawał być straszny. Najczęściej 
demaskują Mikołaja buty, ale zdarzył 
się i taki, co miał „ucho jak starzyk”. 
Ostatecznie jednak Mikołaj okazy-
wał się najczęściej dobrym świętym 
i pozostawał po sobie słodką pamiąt-
kę w postaci rzadko wtedy widywa-
nych cukierków i pierników.

Im bliżej świąt, tym emocje ro-
sły i rosła potrzeba widywania się, 
obdarowywania, pomagania sobie. 
W samą Wigilię odwiedzano się bar-
dzo intensywnie. Nie po to, żeby się 
rozsiadać, tylko tak, wpadało się na 
chwilę. Powinszować. Odnieść jesz-
cze jakąś pożyczoną rzecz (żeby nie 
mieć długu w Wigilię). Zanieść coś 
na święta, prosty podarek jak orzechy 
lub jabłka z własnego sadu, czy ryba 
z własnego stawu. Gospodynie za-
glądały wzajemnie – „Jak żeś je dale-
ko z robotą?” – podtrzymywały wza-
jemnie na duchu, wołając ile każda 
ma jeszcze do zrobienia. Gospoda-
rze chętnie zachodzili do znajomych 
domów, winszować, a przy okazji 
„zalać robaka”, choć to nie robak 
wychodził w końcu zalany po serii 
takich odwiedzin… Dzieci wbiega-
ły nieprzytomne z emocji, zobaczyć, 
jak u sąsiadów już się szykują… Ale 
wszystko to tylko do popołudnia, bo 
kiedy dzień się przechylił ku wieczo-
rowi, każdy spieszył do siebie.

Nie było u nas w zwyczaju urzą-
dzać dużych rodzinnych wieczerzy 
wigilijnych, jak to jest w innych re-
gionach. Wieczerza wigilijna była 
odprawiana zawsze w ścisłym kręgu 
najbliższych, samych domowników. 

Może dlatego, że przy dużych wie-
lodzietnych rodzinach nie starczyło-
by po prostu miejsca? Każdy miał, 
średnio licząc, z czworo, pięcioro 
rodzeństwa. Gdyby chciał zaprosić 
siostry i braci z rodzinami, a każdy 
przyprowadził „hormijo dzieci”, to 
zrobiłoby się ludno jak na weselu. 
I tak do stołu wigilijnego siadało 

około 10 osób, licząc ze starką czy 
starzikiem, mieszkającymi zwykle 
przy dzieciach, czy jakąś samot-
ną ciotką, która nie miała gdzie się 
podziać. Fakt, że nawet młode pary, 
jeszcze bezdzietne, urządzały swo-
ją wigilię osobno, choćby nawet 
mieszkały z rodzicami przez drzwi. 
Wieczerza wigilijna miała charakter 
poważny, bardzo intymny, coś jak ob-
rządek, którego nikt z zewnątrz nie 
śmiał zakłócać. Broń Boże wtedy 
wpaść i zapukać do drzwi z jakie-
goś błahego powodu! Drzwi zamy-
kało się na klucz. Panował nastrój 
powagi, zamyślenia, przebiegało 
się myślą miniony rok, wspominało 
zmarłych, Wigilie z dawnych lat… 
No i obserwowano różne znaki, bo 
Wigilii towarzyszyła masa różnych 
przesądów, które mogły zepsuć hu-
mor. Czy świeczka się równo pali, 
czy się nie zobaczy zjawy za oknem, 
czy się przez pomyłkę nie wstanie 
z krzesła… Płonące na stole świece 
stwarzały refleksyjny nastrój, leżące 
obok łyżki „dlo dusz” przypomina-
ły, że duchy mogą być obok, bo jak 
powszechnie wierzono, w ten wyjąt-
kowy wieczór mają prawo na chwilę 
wrócić.

Za to po wieczerzy robiło się już 
wesoło i można było wpaść do krew-
nych, czy do koleżanki, jeżeli było 
blisko, a oficjalny „zolytnik”-narze-
czony miał prawo przynieść ukocha-
nej prezent, czyli przyjść z „Dzie-
ciątkiem”. Jeżeli w domu ktoś grał 
na skrzypcach lub akordeonie, czy 
choćby organkach, to grano kolędy 
i śpiewano lub tylko śpiewano… Po-
tem szło się wspólnie na Pasterkę.

W święta oczywiście spotykano 
się i odwiedzano tak samo jak i dziś, 
a na stole królował kołocz, strucla, 
kiełbasy, wyroby ze świniobicia, je-
żeli kto miał, na „przegryzkę” orze-
chy i jabłka. No i gorzałki, domowej 
roboty wina czy nalewki, też go-
ściom nie skąpiono. Przysmaki nie 
musiały być wymyślne, byle obfite, 
tak by każdy się czuł „pojedzony”. 
Wtedy nareszcie był czas posiedzieć 

i „porozprowiać”. W święta, jak 
i najbliższe dni po nich, spodziewano 
się… niespodziewanych gości, czy-
li Pastuszków lub Trzech Króli. Po-
przebierani, pomalowani na twarzach 
nie do poznania, z kolorową gwiaz-
dą, kolędnicy wnosili wiele wesołego 
zamieszania. Przychodzili z „dobrą 
nowiną”, oznajmiali narodziny Jezu-
sa, śpiewali kolędy… Mali chłopcy, 
Pastuszki – występowali nieśmiało, 
dorośli „Trzy Króle” czasem pozwa-
lali sobie na żarty, jedni i drudzy byli 
atrakcją. Cały dom się zbiegał, żeby 
ich zobaczyć i posłuchać.

Bardzo pożądane były zawsze 
odwiedziny w Sylwestra i w Nowy 
Rok. Ceniono sobie składane życze-

nia. Zwłaszcza kiedy z powinszowa-
niami przychodził mężczyzna lub 
dziecko, wtedy miały działać naj-
mocniej. I w Stary i Nowy Rok nasi 
dziadkowie i pradziadkowie „chodzi-
li winszować”. Żeby życzenia miały 
moc, trzeba było je przypieczętować 
kieliszkiem czegoś „spod frupa”, 
więc po takim obchodzie pradziadek 
wracał nieraz mocno zawiany, bynaj-
mniej nie śnieżną zawieją. W nowo-
roczny poranek obowiązkowo wysy-
łano dzieci do winszowania dziad-
kom i ciotkom, a nawet jeśli było da-
leko, to wybierano się po południu 
całą rodziną w odwiedziny, żeby te 
dzieciaki z życzeniami dostarczyć. 
Dzieci dostawały za życzenia słody-
cze lub drobny pieniądz.

Najważniejsze, a na pewno najbar-
dziej ekscytujące były zawsze odwie-
dziny… duszpasterskie, czyli kolęda. 
Tak jest zresztą do dziś. Nie ma co 
zaprzeczać, że i dziś przeżywamy 
kolędę w wielkich emocjach. Cze-
kano więc na kolędę z najwyższym 
napięciem. Dom musiał być dokład-
nie wysprzątany, a w każdym razie 
„teren”, gdzie kolęda ma się odbyć. 
Podwórko odśnieżone, przynajmniej 
na tyle, żeby szło wygodnie przejść 
od furtki, a jeżeli mieszkało się da-
lej „w polu”, to trzeba było wyko-
pać chodnik aż do głównej drogi, co 
by ksiądz ni musioł sie kopać”. Psy 
i koty na wszelki wypadek pozamy-
kane w komórkach, szczekały, mia-
uczały i drapały drzwi. Zbyteczne 
„bambetle” wrzucało się do jakiegoś 
bocznego pomieszczenia, aby w izbie 
panował absolutny klar. Choinki – 
kiedy już nastały – stały z zapalo-
nymi lampkami. Na stole, nakrytym 
najlepszym białym obrusem, lśniły 
srebrem świeczniki i krzyżyk. Przed 
nimi szklana miseczka ze święconą 
wodą. Obok – kropidło sporządzone 
własnoręcznie z paru świerkowych 
gałązek na patyczku. Tak ma wy-
glądać stół kolędowy i dziś, bo nic 
się tutaj w rytuale kolędowym nie 
zmienia. Zmieniło się może to, że 
dziś mamy telefony i dzwoni się po 

znajomych, czy już coś wiedzą „kaj 
są”. Tempo poruszania się kolędy 
po trasie jest bowiem nieprzewidy-
walne, w jednych domach może za-
trzymać się dłużej, w jednych krócej, 
zależnie jak się rozwinie rozmowa. 
Nikt nie chce być zaskoczony w sty-
lu: „Jo tu kończa delówka myć, a tu 
już mistranty w dźwiyrzach!” Taka 
scena była autentycznie zmorą senną 
wielu gospodyń. W czasach, kiedy 
nie było telefonów, rozstawiało się 
„wici” – dzieciaki miały się bawić 
na podwórku i obserwować, czy już 
widać ministrantów, a jak zobaczyły, 
to prędko lecieć do mamy, a potem 
jeszcze powiedzieć dalszym sąsiad-
kom. Nie zawsze system zadziałał 
– ktoś przynosił na podwórko piłkę 
i chłopcy zapominali o księdzu. Była 
potem za to porządna reprymenda. 
Czasem więc wypychało się na po-
dwórko „starego”, żeby stał i się 
rozglądał. Potem ktoś dawał sygnał 
– Idą, są już przy krzyżu, tera szli 
do Piątków, Kuloków…! Napięcie 
sięgało zenitu. W dawnych zamierz-
chłych czasach śnieżnych zim, ksiądz 
jeździł po kolędzie saniami. Pięknie 
to wyglądało, kiedy sanie, oświetlo-
ne małą ręczną latarnią, zbliżały się 
w błękitnym zimowym zmierzchu.

W przebiegu samej kolędy chyba 
do dziś nic się nie zmieniło. Księdza, 
jak wiadomo, poprzedzają ministran-
ci. Mają za zadanie sprawdzić, czy 
w danym mieszkaniu ktoś jest, dzwo-
nią dzwoneczkiem na znak zbliżania 
się kapłana, wchodzą, śpiewając 
krótką kolędę, i kreślą poświęconą 
kredą na drzwiach K+M+B, co nie 
jest, jak powszechnie uważamy, ini-
cjałami Trzech Króli, tylko znakiem 
błogosławieństwa. Najbardziej uro-
czysty moment kolędy, to wspólna, 
już z księdzem, modlitwa za dom 
i domowników, ucałowanie krzyży-
ka i skropienie izby wodą święconą. 
Modlitwa na kolanach, każdy stara 
się nie dostać ataku kaszlu w takiej 
chwili, co zimową porą jest bardzo 
możliwe, a starsi zastanawiają się, 
czy uda im się wstać. Mimo to jest 
podniośle i uroczyście. Potem już 
swobodniejsza rozmowa, o zdro-
wiu, jak się żyje itp. Czasem ksiądz 
sprawdzał zeszyty z religii lub pytał 
małe dzieci, czy umieją się przeże-
gnać. Na pożegnanie pamiątkowy 
obrazek z datą i autografem kolędu-
jącego. W tym momencie darowuje 
się zwykle datek na kościół. Krępu-
jący moment, ksiądz często wzbra-
niał się, że nie trzeba, więc wciska-
ło mu się do kieszeni. Ten „taniec” 
z datkiem bywał komicznym akcen-
tem kolędy, choć nie jedynym. Ale to 
raczej na wsi. W mieście kładziono 
datek na stole obok kropidła. Ksiądz 
zabierał bez słowa. Albo i nie zabie-
rał, żeby nie wyglądało, że zwędził 
bez pytania. Wtedy trzeba było go 
gonić i wciskać na drodze. Drobne 
datki dostawali ministranci, niech 
chłopcy mają, bo się nachodzą na 
tym zimnie… Po wyjściu księdza 
panny marzące o mężu szybko sia-
dały na opuszczonym przez nie-
go krześle. Miało to zapewnić ślub 
w najbliższym roku.
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Pamięć o bohaterach
24 listopada na starym cmentarzu w Leszczynach miała miejsce podniosła uro-
czystość. Przedstawiciele Instytutu Pamięci Narodowej uhonorowali grób powstańca 
śląskiego Ludwika Grobosza oraz żołnierza Września 1939 Adama Zająca znakiem 
pamięci „Tobie Polsko”.
W uroczystości wzięli udział m.in. burmistrz 

Wiesław Janiszewski, proboszcz leszczyńskiej 
parafii ks. Zenon Sodzawiczny, radny Artur 
Szwed, przedstawiciele Instytutu Pamięci Naro-
dowej, społeczność pobliskiej Szkoły Podstawo-
wej nr 1, delegacje harcerzy, Straży Miejskiej 
i Ochotniczej Straży Pożarnej oraz członkowie 
Stowarzyszenia Przyjaciół Leszczyn „Dzwon”. 
– Pomniki są wyrazem pamięci i szacunku dla 
naszych lokalnych bohaterów. Ludwik Gro-
bosz brał czynny udział w III postaniu śląskim, 
a Adam Zając w kampanii wrześniowej wal-
czył na linii Rybnik – Żory” – przypominał rad-
ny Artur Szwed, który z ramienia samorzą-
du opiekuje się lokalnymi miejscami pamięci. 

Przypomnijmy, że SPL „Dzwon” ponad dwa 
lata temu wystąpiło do IPN i Wojewody Śląskiego 
o wpisanie do stosownych rejestrów kilku grobów 

zlokalizowanych na leszczyńskim cmentarzu. Akcja 
oznaczania grobów znakiem pamięci rozpoczęła się 
5 lipca, w dzień setnej rocznicy zakończenia III po-
wstania śląskiego. Znak „Tobie Polsko” ma formę 
proporczyka wykonanego z porcelany nagrobnej. 
Umieszczono na nim inwokację „Tobie Polsko”, 
pod którą znajduje się wizerunek orła otoczonego 
datami powstań, a poniżej napisy „Grób Powstańca 
Śląskiego” i „Instytut Pamięci Narodowej”.

– Akcja ma na celu uhonorowanie bohaterów 
walk o Polskę, którzy spoczywają na terenie cmen-
tarzy województwa, a także ukazanie lokalnym spo-
łecznościom grobów tych, którzy w latach 1919-
1921 przelewali krew za powrót Górnego Śląska 
do Polski. Liczymy na to, że znak, wyróżniający 
się kolorystyką i kształtem będzie zwracał uwagę 
odwiedzających cmentarz – mówił Jan Kwaśnie-
wicz, naczelnik Oddziałowego Biura Upamiętnia-
nia Walk i Męczeństwa Instytutu Pamięci Naro-
dowej. – Cieszę się, że mogę tu być po raz drugi 
i zostawić trwały ślad dbania o pamięć. Zauwa-
żam, że jesteście społecznością bardzo świadomą 
swoich korzeni i swoich losów. – Chcemy mówić 
o tych, dzięki którym mamy wolną Polskę i polski 
Śląsk. Były to dwa różne momenty w historii, ale 
zarówno Adam Zając, jak i Ludwik Grobosz złoży-
li najwyższą ofiarę, ofiarę swego życia w obronie 
ojczyzny. Dziękuję za tę uroczystość, za Państwa 
zaangażowanie i obecność. Podkreślam, zwracając 
się także do młodzieży, jak ważne jest ocalanie od 
zapomnienia – zaznaczył burmistrz W. Janiszewski, 
składając również podziękowania na ręce osób, któ-
re opiekują się lokalnymi miejscami pamięci. HPN

KONFERENCJA NAUKOWA

Światy poetyckie Rafała Wojaczka
2 grudnia w Centrum Kulturalno-Edukacyjnym odbyła się konferencja naukowa „Świa-
ty poetyckie Rafała Wojaczka”. Była to kolejna odsłona projektu powołanego do życia 
w 2014 r. przy współpracy Instytutu Literaturoznawstwa Uniwersytetu Śląskiego, 
katowickiego oddziału Komisji Historycznoliterackiej Polskiej Akademii Nauk i Miej-
skiego Ośrodka Kultury w Czerwionce-Leszczynach.

Spotkanie otwarła dyrektor MOK Mariola 
Czajkowska, witając wszystkich prelegentów oraz 
słuchaczy. Tym razem konferencja poświęcona zo-
stała twórczości Rafała Wojaczka.

– Kiedy postanowiliśmy zacząć organizować 
„Światy poetyckie…” w Czerwionce-Leszczynach, 
uzgodniliśmy wspólnie, że będą one dotyczyć auto-
rów związanych z Górnym Śląskiem. Dziś spotyka-
my się z Rafałem Wojaczkiem. To poeta o trudnym 
życiorysie, ale także poeta wielkiej poezji, która 
została odkryta dopiero po jego śmierci – podkre-
ślił prof. Marian Kisiel, zapowiadając prelegen-
tów konferencji, którymi byli Dominika Rudka, 

Aleksandra Szymańska, Alicja Wosik, Andrzej 
Handzlik i Wiktor Nogajczyk.

– Cieszę się, że co roku możemy uczestniczyć 
w kolejnych konferencjach z cyklu „Światy poetyc-
kie…”. Tym razem dzięki Wam bliżej możemy po-
znać twórczość Rafała Wojaczka – poety urodzo-
nego niedaleko nas, bo w Mikołowie. Dziękujemy 
za Waszą obecność – podkreślił burmistrz Wiesław 
Janiszewski.

Podczas konferencji burmistrz wręczył pamiąt-
kowy Medal 60-lecia nadania praw miejskich Czer-
wionce i Leszczynom profesorowi Marianowi Ki-
sielowi. K.M.
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Jubileusze małżeńskie

Genia i Alfred Muras

Eulalia i Jan Badura

Elżbieta i Eugeniusz Niedobeccy

Maria i Tadeusz Ciura

Kornelia i Zenon Pióreccy

Łucja i Ksawery Mazurek

Gerda i Karol Puchała

Helena i Wincenty Rożek Urszula i Mieczysław Teśner Czesława i Stanisław Wróbel

60-lecie pożycia małżeńskiego
Genia i Alfred Muras z Bełku
Elżbieta i Eugeniusz Niedobeccy z Przegędzy
Kornelia i Zenon Pióreccy z Dębieńska
Gerda i Karol Puchała z Leszczyn
Helena i Wincenty Rożek z Leszczyn
Urszula i Mieczysław Teśner z Książenic
Czesława i Stanisław Wróbel z Czerwionki

50-lecie pożycia małżeńskiego
Krystyna i Antoni Feliks ze Stanowic
Teresa i Kazimierz Figa z Leszczyn
Urszula i Zbigniew Hnida z Czuchowa
Stefania i Jerzy Marcisz z Bełku
Ewa i Antoni Procek z Czuchowa
Ewa i Emil Szymura z Leszczyn
Leokadia i Jerzy Tomczyk ze Szczejkowic
Barbara i Roman Wodniok z Dębieńska

Kolejne małżeńskie pary świętowały jubileusze 65-, 60- 
i 50-lecia wspólnego pożycia. Tradycyjna uroczystość 
z tej okazji odbyła się w CKE. Oprócz burmistrza Wiesła-
wa Janiszewskiego, przewodniczącego Rady Miejskiej 
Bernarda Strzody i kierownika Urzędu Stanu Cywilnego 
Kornelii Warzechy gratulacje Dostojnym Jubilatom skła-
dali sekretarz gminy Justyna Domżoł oraz proboszcz lesz-
czyńskiej parafii ks. Zenon Sodzawiczny. 

65-lecie pożycia małżeńskiego
Eulalia i Jan Badura z Czuchowa
Maria i Tadeusz Ciura z Książenic
Łucja i Ksawery Mazurek z Leszczyn
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Krystyna i Antoni Feliks Teresa i Kazimierz Figa Urszula i Zbigniew Hnida Stefania i Jerzy Marcisz

Ewa i Antoni Procek Ewa i Emil Szymura Leokadia i Jerzy Tomczyk Barbara i Roman Wodniok

Świąteczno-bajeczny 
weekend w Palowicach

10 grudnia w Palowicach odbył się jar-
mark bożonarodzeniowy. Dzień później 
najmłodszych mieszkańców sołectwa 
odwiedził Mikołaj.
Wyjątkowy świąteczno-bajeczny weekend 

w Palowicach rozpoczął się sobotnim jarmar-
kiem bożonarodzeniowym. Na jego uczestni-
ków czekały stoiska świąteczne pełne ciast, 
ciasteczek, makówek, ciepłych świątecznych 
potraw oraz rękodzieła mieszkańców Palo-
wic. Powodzeniem cieszyły się także pieczo-
ne jabłka i gorąca czekolada dla najmłodszych. 
Najmłodsi mogli również odwiedzić Pracownię 
Świętego Mikołaja, w której czekały na nich świą-
teczne warsztaty kreatywne, strojenie ciasteczek 
oraz wykonywanie ozdób choinkowych. Nie za-
brakło również uroczystego zapalenia światełek 
na choince. W świątecznym repertuarze zaprezen-
towali się uczniowie Szkoły Podstawowej w Palo-
wicach. Ze sceny wybrzmiały kolędy i pastorałki.

– Gratuluję wszystkim zaangażowanym w to 
przedsięwzięcie, które pięknie wprowadziło nas 
w świąteczny nastrój – podkreślił burmistrz Wie-
sław Janiszewski. – Spotykamy się na pierwszym 
palowickim jarmarku bożonarodzeniowym, ale 
już teraz zachęcam bardzo serdecznie do wzięcia 
udziału w tradycyjnym Święcie Makówek w Czer-
wionce – mówił burmistrz, który wspólnie z prze-
wodniczącym Rady Miejskiej Bernardem Strzodą 

złożyli uczestnikom jarmarku świąteczne życzenia. 
Po sobotnim jarmarku, w niedzielę, już po raz trze-
ci, odbyła się akcja „Mikołaj w Palowicach”, czyli 
przejazd świątecznego korowodu ulicami sołectwa, 
podczas którego Mikołaj wręczał słodkie upominki 
dzieciom przed ich domami.

– Dwa lata temu przejazd Mikołaja ulicami na-
szego sołectwa odbył się po raz pierwszy i od razu 
spotkał się z ogromnym entuzjazmem mieszkańców 
– zwłaszcza dzieci. Wiedzieliśmy, że jest to przed-
sięwzięcie, które chcemy kontynuować – podkreśli-
ła sołtys Palowic Dominika Baranowicz.

Przypomnijmy, że akcja „Mikołaj w Pa-
lowicach” została nagrodzona wyróżnie-
niem podczas tegorocznego konkursu „Pięk-
na wieś województwa śląskiego” w katego-
rii „Najlepsze przedsięwzięcie odnowy wsi”. 
Jarmark bożonarodzeniowy oraz przejazd św. Mi-
kołaja zorganizowali: sołtys i Rada Sołecka Palo-
wice, dyrektor, grono pedagogiczne, rada rodzi-
ców, rodzice uczniów SP Palowice, OSP Palowice, 

KGW Palowice, Akcja Katolicka, Fundacja Ga-
SZo, LKS Orzeł Palowice, Dzieci Maryi, Klar Stu-
dio – Akademia uśmiechu – zabawy z pasją oraz 
Gmina i Miasto Czerwionka-Leszczyny. K.M.
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Z piosenką  
i tańcem  
po Europie

23 listopada w Centrum Kulturalno-Edukacyjnym w Czerwionce odbyła się dwudziesta, 
jubileuszowa edycja Powiatowego Przeglądu „Z piosenką i tańcem po Europie”. Oficjal-
nie otworzył ją burmistrz Wiesław Janiszewski, zaś wręczenie w uroczystym podsumo-
waniu prócz niego wzięli udział m.in. przewodniczący Rady Miejskiej Bernard Strzoda, 
wicestarosta rybnicki Marek Profaska, kierownik Referatu Oświaty, Promocji i Kultury 
w Starostwie Powiatowym Grzegorz Potysz i Stefania Szyp – przewodnicząca Komisji 
Oświaty Rady Miejskiej.
Od samego początku organizatorem przeglądu 

„Z piosenka i tańcem i Europie” jest Przedszkole 
nr 10 im. Juliana Tuwima w Czerwionce. – W tym 
roku nasze przedszkole obchodziło w czerwcu swo-
je 35-lecie istnienia. Od 20 lat cyklicznie organi-
zujemy przeglądy dla przedszkolaków – wiosną 
recytatorski o Julianie Tuwimie, a jesienią prze-
gląd europejski. Przeglądy odbywają się co roku, 
systematycznie, nie przestaliśmy ich organizować 
nawet w czasie pandemii. Wtedy odbywały się one 
online – podkreśliła dyrektor Przedszkola nr 10 
Gabriela Grochla. Z okazji jubileuszowej edy-
cji Przeglądu przybliżyła również jego historię. – 
Dwadzieścia lat temu zorganizowaliśmy pierwszy 
przegląd, wtedy jeszcze jako konkurs europejski. 
Powołana komisja miała ogromny problem, komu 
z uczestników przyznać trzy pierwsze miejsca, gdyż 
wszyscy byli bardzo dobrze przygotowani. Konkurs 
odbył się wtedy w Domu Kultury przy ul. Furgoła, 

a jego uczestnikami były tylko przedszkola z naszej 
gminy. Od kiedy przestał funkcjonować dom kul-
tury przy ul. Furgoła, przenieśliśmy się do domu 
kultury na ul. Wolności, a Przegląd zyskał zainte-
resowanie wśród przedszkoli innych miejscowości. 
Zapraszaliśmy także dzieci z powiatów rybnickie-
go, gliwickiego, wodzisławskiego, cieszyńskiego 
oraz mikołowskiego. W Przeglądzie brały również 
udział dzieci z Rybnika i Żor. Od kilku lat Przeglą-
dy organizowane są w Centrum Kulturalno-Eduka-
cyjnym i cały czas cieszą się ogromnym powodze-
niem. Bardzo się cieszymy, kiedy już od 1 września 
odbieramy telefony z pytaniem, kiedy odbędzie się 
Przegląd. Zgłoszenia przedszkoli do udziału to 
przecież podstawa tego, aby mógł się on odbywać. 

Dyrektor G. Grochla złożyła również podzię-
kowania na ręce osób, które od samego początku 
wspierają przedszkole w organizacji Przeglądu. 
W tegorocznym Przeglądzie wzięły udział: Przed-
szkole nr 1 w Świerklanach, Publiczne Przedszko-
le w Lyskach, Przedszkole im. Marii Konopnic-
kiej w Zbytkowie, Przedszkole nr 1 „Promyczek” 
z Oddziałem Integracyjnym w Leszczynach, Przed-
szkole nr 3 im. Janusza Korczaka w Leszczynach, 
Przedszkole nr 6 „Pod Jarzębiną” w Czerwionce, 
Przedszkole nr 7 „Skarbnikowa Willa” w Czu-
chowie, Przedszkole nr 8 „Krasnala  Hałabały” 
w Dębieńsku, Przedszkole nr 10 im. Juliana Tu-
wima w Czerwionce, Przedszkole nr 11 im. Jana 
Brzechwy w Leszczynach, Przedszkole „Bajkowy 
Ogród” w Bełku, Oddział Przedszkolny przy SP 
Książenice, Oddział Przedszkolny przy SP Stano-
wice. HPN
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Szkoła w Książenicach 
zyskała sprzęt i wiatę

Leśny skarb

20 października w Zespole Szkół Specjalnych w Leszczynach została przeprowadzona 
lokalna akcja wolontaryjna pt. „Leśny skarb”. Akcja została sfinansowana w ramach 
konkursu na lokalne akcje wolontarystyczne przez Narodowy Instytut Wolności – Cen-
trum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego ze środków „Korpus Solidarności” – 
Program Wspierania i Rozwoju Wolontariatu Długoterminowego na lata 2018-2030.

Wolontariusze Szkolnego Koła Wolontariatu 
„Jestem dla innych” postanowili pomóc w terapii 
dzieci ze specyficznymi potrzebami i trudnościami 
percepcyjno-motorycznymi i wyszli z inicjatywą 
napisania projektu oraz stworzenia sensorycznych 
pomocy dydaktycznych i zorganizowania zabaw 
dla dzieci. W projekcie brało udział 10 wolonta-
riuszy oraz 4 nauczycieli. Opiekunowie wraz z wo-
lontariuszami przeprowadzili szereg zajęć i zabaw 
dla młodszych dzieci z Zespołu Szkół Specjalnych, 
dzieci objętych Wczesnym Wspomaganiem Roz-
woju oraz ich rodziców, jak również dla dzieci z 2 
grup Przedszkola Integracyjnego nr 1 „Promy-
czek”. Były doświadczenia wzrokowe, słuchowe, 
węchowe, smakowe i dotykowe, a na koniec coś 
specjalnego – zabawy na leśnej ścieżce usłanej 
darami jesieni oraz pomocami wykonanymi z na-
turalnych i ekologicznych produktów przez wolon-

30 listopada w Szkole Podstawowej 
im. S. Ligonia w Książenicach odbyła 
się uroczystość podsumowująca przed-
sięwzięcia zrealizowane w 2022 r. przy 
znacznym udziale wkładu finansowego 
pozyskanego z darowizny Fundacji JSW 
oraz ze środków Funduszu Sołeckiego.
Osoby reprezentujące podmioty, które przyczy-

niły się do wzbogacenia szkolnej infrastruktury, 
otrzymały dyplomy oraz pamiątkowe statuetki tra-
dycyjnie wręczane dobroczyńcom szkoły.

Uczniowie przedstawili program artystyczny, 
dziękując za życzliwość okazaną szkole, a następ-
nie odbyło się otwarcie pracowni komputerowej, 
sfinansowanej w przeważającej części dzięki daro-
wiźnie w wysokości 49 tys. zł uzyskanej od Funda-
cji JSW. Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonał 
burmistrz Wiesław Janiszewski. Nowa sala infor-
matyczna została wyposażona w 22 stanowiska 
uczniowskie oraz serwer obsługiwany przez na-
uczyciela. Nowoczesny sprzęt jest energooszczęd-
ny, a co najważniejsze, zwiększa poziom komfortu pracy ucznia, emitując mniej energii cieplnej i pro-

mieniowania elektromagnetycznego.
W odpowiedzi na inicjatywę Rady Rodziców, 

sołtys sołectwa Książenice Marek Szczech przy-
chylił się do przedstawienia Radzie Sołeckiej proś-
by o pomoc w sfinansowaniu zadania polegającego 
na zakupie wiaty rowerowej dla uczniów. Dzię-
ki środkom z Funduszu Sołeckiego w wysokości 
niemal 48 tys. zł przekazanym na ten cel, wiata 
rowerowa została oddana do użytku.

Dzięki wspomnianym inwestycjom społeczność 
Szkoły Podstawowej w Książenicach zyskała lep-
sze warunki do nauki oraz poprawę estetyki oto-
czenia budynku. (–)

tariuszy. Na ścieżce znajdowała się wielka skrzynia 
z ukrytym leśnym skarbem.

Uczestnicy polisensorycznie poznawali otocze-
nie na przykładzie lasu i czterech żywiołów wody, 
powietrza, ognia i ziemi, które są silnymi elemen-
tami pobudzającymi aktywność i zmysły dzieci 
oraz mają ogromne znaczenie terapeutyczne. Sty-
mulacja polisensoryczna to poznawanie świata 
wszystkimi zmysłami – wzrokiem, słuchem, sma-
kiem, węchem, dotykiem. Badając otoczenie za po-
średnictwem tych zmysłów, pobudzamy naszą cie-
kawość, kształtujemy wyobrażenie o najbliższym 
otoczeniu, poznajemy i doświadczamy rzeczy wo-
kół nas. Odczuwanie, doświadczanie, przeżywanie, 

to ważne etapy w rozwoju każdego człowieka.
Projekt miał poruszać przede wszystkim aspekt 

społeczny, ponieważ uważamy, że wiele jeszcze 
trzeba zrobić w zakresie tolerancji i świadomości 
naszego społeczeństwa na temat osób niepełno-
sprawnych, w tym niepełnosprawnych intelek-
tualnie. Chcemy zwrócić uwagę na to, że osoby 
niepełnosprawne są pełnowartościowymi ludźmi. 
Mają swoje potrzeby, ale także umiejętności, któ-
re przekładają się na konkretne aktywności i to, 
że mogą być w pełni włączane do życia społecz-
nego. Mogą czuć się sprawcami i wzmocnić wła-
sne poczucie wartości. Projekt dał im możliwość 
wykazania się pomysłowością, planowaniem, or-
ganizacją i sprawczością. Pozwolił na ukazanie 
mocnych stron i umiejętności w postaci wytwo-
rów. Wolontariat mobilizuje naszych uczniów do 
przełamywania własnych słabości i niepewności, 
dostarcza nowych doświadczeń, sprawia, że stają 
się coraz bardziej otwarci na ludzi, dzięki czemu 
później w życiu jest im łatwiej. Zyskują pewien 
rodzaj odwagi, lepiej radzą sobie w społeczeń-
stwie. Tak naprawdę, wolontariat uczy ich życia. 
Różne są nasze powody zaangażowania w działania 
wolontariatu, ale zawsze wiąże się to z uświado-
mioną wolą zrobienia czegoś dobrego dla innych.

Wanda Kurpanik, Agnieszka Smołka
Magdalena Kapusta-Gawrych,  

Agnieszka Wowra
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Radosnych Świąt w cieple rodziny,
pięknie pachnącej choinki,

zdrowia i energii na co dzień
oraz uśmiechu i życzliwości

na każdy dzień Nowego Roku
życzy

Sołtys i Radna Jolanta Szejka
oraz Rada Sołecka Bełku

Na Święta Bożego Narodzenia
oraz na nadchodzący Nowy Rok

dużo radości  
i dobroci od ludzi,

szczęścia rodzinnego  
oraz niosącego pokój

błogosławieństwa Bożego
życzy

Radny Gminy i Miasta 
Czerwionka-Leszczyny

Janusz Szołtysek

Niech magiczna moc  
Wigilijnego Wieczoru

przyniesie spokój i radość,
a Nowy Rok obdaruje  

pomyślnością i szczęściem.

Najpiękniejszych Świąt  
Bożego Narodzenia

oraz Szczęśliwego Nowego Roku
życzy

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
w Czerwionce-Leszczynach 

Bogdan Knopik

Świąt  
wypełnionych radością i miłością,

niosących spokój i odpoczynek.
Nowego Roku spełniającego

wszelkie marzenia, pełnego optymizmu,
wiary, szczęścia i powodzenia

życzą
Koordynator oraz Słuchacze

Uniwersytetu Trzeciego Wieku
w Czerwionce-Leszczynach

Nastrojowych i Radosnych
Świąt Bożego Narodzenia

oraz samych szczęśliwych zdarzeń
w nadchodzącym Nowym Roku

życzy
Sołtys i Radny Henryk Fuchs

oraz Rada Sołecka Szczejkowic

Wszystkim Mieszkańcom Czuchowa
oraz Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny

życzę zdrowych i radosnych
Świąt Bożego Narodzenia.

Niech błogosławieństwo Bożego Dzieciątka
Towarzyszy Wam przez całe życie.

Radna Stefania Szyp

Niech Święta Narodzenia Pańskiego 
 przyniosą radość, pokój  
i wzajemną życzliwość.

Niechaj staną się źródłem  
wzmacniania ducha,
który pomoże spełnić  
najskrytsze marzenia.

Życzą
Sołtys i Radny Gabriel Breguła
oraz Rada Sołecka Przegędzy
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ZWYCIĘSTWO DRUŻYNY LESZCZYN STARYCH 

II Mistrzostwa Gminy i Miasta 
Czerwionka-Leszczyny w siatkówce

– Cieszę się, że po raz drugi możemy spotkać 
się w murach Zespołu Szkół i rozegrać II Mi-
strzostwa Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny 
w siatkówce. Dzisiaj do rozgrywek staje dziewięć 
drużyn, ale mam nadzieję, że w tym roku do roz-
grywek dołączyły sołectwa i dzielnice, które rok 
temu były nieobecne. Życzę Wam wspaniałych 
sportowych emocji – mówił burmistrz Wiesław 
Janiszewski, zwracając się do zawodników. Bur-
mistrz wspólnie z przewodniczącym Rady Miej-
skiej Bernardem Strzodą, pełnomocnik bur-
mistrza ds. społecznych Aleksandrą Chudzik, 
dyrektorem Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekre-
acji Michałem Cichoniem, sołtysami oraz po-
mysłodawcą Mistrzostw radnym Arturem Solą 
dokonał oficjalnego otwarcia wydarzenia.

Chociaż walka o zwycięstwo trwała do ostat-
nich chwil Mistrzostw, po rozegraniu wszyst-
kich meczów wyłoniono zwycięzców: I miejsce 
– Leszczyny Stare, II – Dębieńsko, III – Czu-
chów, IV – Palowice, V – Szczejkowice, VI – 
Stanowice, VII – Książenice, VIII – Leszczyny 
Osiedle, IX – Bełk, X – Przegędza, XI – Osiedle 
Malenie. K.M.

3 grudnia odbyły się II Mistrzostwa Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny w siatków-
ce. Do rywalizacji na boisku stanęło jedenaście drużyn, reprezentujących sołectwa 
i dzielnice z terenu gminy: Bełk, Czuchów, Dębieńsko, Książenice, Leszczyny Osiedle, 
Leszczyny Stare, Malenie, Palowice, Przegędza, Stanowice oraz Szczejkowice.
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W październiku 2017 r. z inicjatywy Woj-
ciecha Pukowca – kierownika leszczyń-
skiego Domu Kultury – powstał Zespół 
Śpiewaczy „Leszczyny”. Już po pół roku 
14-osobowa grupa miłośników śpiewu 
zaprezentowała się publicznie i od tego 
czasu występuje na różnego rodzaju 
imprezach i koncertach na terenie gmi-
ny i miasta. A ponieważ od chwili rozpo-
częcia działalności minęło pięć lat, „Lesz-
czyny” świętowały niedawno swój mały 
jubileusz.

Leszczyny i Magnificat 
świętowały jubileusze

Na uroczyste spotkanie z zespołem przybyli do 
Leszczyn m.in. burmistrz Wiesław Janiszewski, 
przewodniczący Rady Miejskiej Bernard Strzoda, 
wicestarosta rybnicki Marek Profaska oraz dyrek-
tor Miejskiego Ośrodka Kultury Mariola Czaj-
kowska. Z okazji jubileuszu składali życzenia ca-
łemu zespołowi, jak i każdemu śpiewakowi z osob-
na, a byli wśród nich: Wanda Król, Ewa Pietryja, 
Krystyna Weinreich, Jolanta Komorek, Jolanta 
Wichowska, Teresa Zieleźny, Urszula Sęk, Ma-
ria Wczasek, Maria Nadzieja, Helena Madeja, 
Agnieszka Siwek i Jan Szołtysek. Ponadto bur-
mistrz W. Janiszewski uhonorował zespół Meda-
lem 60-lecia nadania praw miejskich Czerwionce 
i Leszczynom. Gościnnie w muzycznym upomin-
ku wystąpiły dla jubilatów „Książeniczanki”, a po-
nadto zaprezentowali się młodzi muzycy – Agata 
Podorska (skrzypce), Krystian Kania (akordeon), 
Tosia Gąska (pianino) i Igor Sobolewski.

W tym samym dniu, a więc 24 listopada, jubile-
usz 10-lecia obchodził chór „Magnificat” parafii 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Czu-
chowie pod dyrekcją Stefanii Szyp. Z okazji jubi-
leuszu mszę św. w intencji chórzystów odprawił 
ks. prof. Antoni Reginek, natomiast w Domu Pa-
rafialnym na spotkanie z członkami chóru przy-
byli również ks. Krzysztof Jonczyk – proboszcz 
parafii, jego poprzednik ks. Andrzej Marcak 
oraz ks. Jan Klyczka. Nie zabrakło przedstawi-
cieli władz samorządowych, a więc burmistrza W. 
Janiszewskiego, przewodniczącego Rady B. Strzo-
dy i starosty powiatu M. Profaski, którzy zgodnie 
podkreślali, iż dotychczasowy dorobek oraz osią-
gnięcia chóru budzą podziw i uznanie, stanowiąc 
powód do dumy i satysfakcji. Warto bowiem przy-
pomnieć, iż czuchowski chór „Magnificat” ma na 
swoim koncie m.in. pierwsze miejsce w konkur-
sie międzynarodowym oraz nagrody Grand Prix 
w konkursach ogólnopolskich. (r)
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 OGŁOSZENIA DROBNE  KAMIL REMONTY
GŁADŹ / MALOWANIE  

WYKOŃCZENIA WNĘTRZ
tel. 533 466 239

e-mail: kamilzmyslowski@onet.eu

NAPRAWA SPRZĘTU 
RTV, MONTAŻ ANTEN

ŁUKASZ GÓRNY
tel. 501-347-984

Czerwionka-Leszczyny,  
ul. Rynek 5/9

Szczejkowice, ul. Gliwicka 58

ZAPRASZAMY DO  
PUNKTU WYMIANY  
BUTLI GAZOWYCH
CZUCHÓW-GRANICA  

(VIS-A-VIS SKUPU ZŁOMU)
ul. Gliwicka 16  

tel. 785-388-367

RADCA PRAWNY PAWEŁ PIOTROWICZ
Kancelaria Radcowska

ul. Furgoła 11, 44-230 Czerwionka-Leszczyny
tel. 603 380 766, 603 380 706
e-mail: piotrowicz@jpkancelaria.com, sekretariat@jpkancelaria.com

USŁUGI  
BLACHARSKO-DEKARSKIE
PAPY, BLACHY, RYNNY ITP.

tel. 503-897-886

Alinie Kuśka i Rodzinie
najgłębsze wyrazy współczucia

z powodu śmierci

OJCA
składają

Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny,
Przewodniczący i Radni Rady Miejskiej

w Czerwionce-Leszczynach
oraz Kierownictwo i Pracownicy

Urzędu Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny

Rodzinie zmarłego
śp. HENRYKA WARZECHY

wyrazy szczerego współczucia
składa

Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny

Elfrydzie Grzegorzek i Rodzinie
najszczersze wyrazy współczucia

z powodu śmierci

MĘŻA
składają

Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny,
Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Czerwionce-Leszczynach  
oraz Dyrektor i Pracownicy
Miejskiego Ośrodka Kultury 
w Czerwionce-Leszczynach

Rodzinie zmarłego
śp. ANDRZEJA  

JARMUNDOWICZA
byłego Radnego Rady Miejskiej 

w Czerwionce-Leszczynach
oraz wieloletniego Dyrektora

Szkoły Podstawowej nr 6 Czuchowie 
wyrazy głębszego współczucia

składają
Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny,

Przewodniczący i Radni Rady Miejskiej
w Czerwionce-Leszczynach,

Kierownictwo Urzędu Gminy i Miasta
Czerwionka-Leszczyny

oraz Społeczność Szkoły Podstawowej nr 6  
w Czuchowie   

Monice Kurpanik i Rodzinie
najszczersze wyrazy współczucia

z powodu śmierci

TEŚCIA
składają

Dyrektor i Pracownicy
Miejskiego Ośrodka Kultury
w Czerwionce-Leszczynach
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WYWÓZ SZAMBA 
Bogus³aw Koperwas

SZYBKO I SOLIDNIE 
zadzwoñ 

od poniedzia³ku do soboty 
w godz. 7.00-20.00

Usługi  
asenizacyjne

Wywóz  
nieczystości  
płynnych

Wypożyczalnia  
sprzętu  
budowlanego

FHU Kamil Musiałowicz
tel. 666-110-716

SKŁAD OPAŁU CZERWIONKA-LESZCZYNY
Sprzedaż i transport węgla kamiennego

AUTORYZOWANY SPRZEDAWCA POLSKIEJ GRUPY GÓRNICZEJ
Węgiel luzem lub workowany. Transport gratis 

ZAPRASZAMY!
Czerwionka–Leszczyny, ul. Furgoła 163, pn–pt 8.00-16.00

tel. 509599103, 506129395



19| KURIERGRUDZIEŃ 2022



20 KURIER | GRUDZIEŃ 2022

9.01.2023 r., godz. 17.00
Wykład pt. „Sekrety prawa…” – mec. Michał Adamczok

20.02.2023 r., godz. 17.00
Wykład pt. „Moje 7 cudów świata” cz. VII – mgr inż. Andrzej Kapłanek 
(były dyrektor KWK „Dębieńsko”, pisarz podróżnik)

20.03.2023 r., godz. 17.00
Wykład pt. „Informacja obywatelska – aktualna i bezpieczna”  
– dr Renata Frączek (Biblioteka Politechniki Śląskiej)

17.04.2023 r., godz. 17.00
Wykład pt. „Wychowanie…” – dr Norbert Niestolik  
(Akademia Humanistyczno-Ekonomiczna)

UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU
w Czerwionce-Leszczynach

OFERTA PRACY
Firma PUH ALLKOM 
przyjmie do pracy 

osoby z co najmniej 
wykształceniem zawodowym

do prac manewrowych w rejonie
załadunków węgla do wagonów
na terenie bocznic kolejowych

na kopalniach
(mile widziani emeryci górniczy)

Firma zapewnia wymagane 
szkolenia i kursy

Więcej informacji 
pod nr tel. 609 740 997

za cały 2022 rok wyjątkowej współpracy.
Obdarzonej  zaufaniem, 

przypieczętowanej małymi i wielkimi sukcesami.
Życzymy Państwu szczególnego świątecznego czasu, 

spędzonego w gronie najbliższych  
w atmosferze należnego odpoczynku.

Dziękujemy 

Rada Nadzorcza,  
Zarząd i Pracownicy 

O.K. Banku Spółdzielczego 

Nadchodzący Nowy 2023 rok 
niech sprawi, że wszelkie Państwa marzenia,

plany i projekty będą miały szanse zaistnienia.
Być może jeszcze nieśmiało kreślone dzisiaj, 

zrealizowane z powodzeniem 
w najbliższej przyszłości.


